P R E F E I T U R A

DIAMANTINO
C o n s t r u in d o  M e l h o r ia s

Gabinete
Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
PROTOCOLO GERAL 577/2025
Dala: 06/05/2025- Horário: 14:58

Ailminisírati ' 0

Ofício n° 245/GAB/2025 Diamantino, 20 de março de 2025.

■A
A Câmara Municipal de Diamantino

Ranielli Patrick Arruda Lima

Presidente da Câmara

Assunto: Indicação Sessão da Câmara Municipal

Prezado Sr. Presidente,

Vimos através do presente encaminhar a indicação n° 081/2025
da Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

FRANCISCO FERREIRA
MENDES
JUNIOR:39787435153

Assinado de forma digital por
FRANCISCO FERREIRA MENDES
JUNIOR:39787435153
Dados: 2025.03.20 13:45:10 -03'00'

FRANCISCO FERREIRA MENDES JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

* r  €  r  e i f  a

DIAMANTINO
c o n s t r u in d o  Me l h o r ia s

Secretaria
Municipal de
Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

C.In°.091 /SEMASTC/GAB/2025 Diamantino, 14 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,
FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Assunto:Assunto: Resposta à Indicação n° 81/2025 -  Construção da Casa Mortuária;

Senhor Prefeito.

e em atenção à
<*%ZFSSKgl&' »/ ^

ires vereadores que propõem a consfáiçâoindicaçãon0 81/20' Mortuária no

bairro Novd D i

m Z ¥ l
^enepu tro ia real necessidade do

v.Vj)

;LÚÇbs?r acòtnodandovisa|garantn; u;nosso

melhor o|>fí ratea e am igos.^Ntí
Wm®. f . W -

liciativa.!é "avatrçarm os|, ci

informamos lalmêhte bs serviços

Çidadàfnia;,Buscandoobrigatání|s!ptesM oi's gel a :

sempre melhorias^e otrmí:

funerários. {

a de Assistência Social, Trábal
-

os?atendimentos ?f a  ,,ef4sf£ji%
. . .  V Y

tticmgive nos serviços

'"esta ^ éc re ta ria  enfrenta desafiosAlém d i s s ^ ^ i m í ^ t e q

financeiros, incluindo uma dívida anteriorirel íaaafbrnecim ento de caixões, enquanto a

demanda por esse auxílio tem crescido expressivamente. O orçamento destinado a essa

finalidade é limitado, e, neste momento, nosso foco é garantir o equilíbrio financeiro para

manter a assistência essencial às famílias em situação de vulnerabilidade.

(65) 9.9289-2674| «wtv.diamantino.mt.gov.br
• • • • • • . . . . . . . .  . - - • .

L ■ Rua ôuntfrió Bocaiuva, n’ 121. Bairro Centro. Oiamantinc-MT / C5P. 7e4ÇQ-02C
' ■ á • • . *  > ;̂ v- . .

 ̂ • • t-,'~ * .i

P R E F B i T Ü R A

d ia m a n t in o
GONSTRUtNDO MELHORIAS

Secretaria
Municipal de
Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Dessa forma, ainda que a construção da Casa M ortuária seja uma proposta

válida e relevante, sua implementação requer um planejamento financeiro e estrutural

adequado. Manteremos essa demanda em análise para futura viabilização, considerando as

condições orçamentárias e os estudos em andamento.

Reiteramos nosso compromisso em continuar dialogando sobre essa e outras

demandas da população, buscando sempre soluções viáveis para atender aos cidadãos de

Diamantino.

para quaisquer

JAQUELINE APARECIDA CARLOS MENDES

' A v  • (65) 9.9289-26741 www.diamantino.mt.gov.br
Ru« QiiintlhoBocaiuva 3airrc Centro, D.amatiíino-MT / CEP: 794MÜPQÒ

V 1

*:■ ;■ - • fftfi
; ... ’<£,+ • r  -rs-»- t .■■ ,' . . : . ;